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Verksamhetsansvarig primärvården 
1:a linjens chefer, primärvården 
 

Landstinget Dalarna inför klamydiatest via Mina vårdkontakter  
 
Bakgrund  
Klamydiaincidensen är fortsatt hög i länet. För att öka tillgänglighet för provtagning och nå fler 
unga vuxna kommer Landstinget Dalarna från och med 1 september möjliggöra för befolkningen 
att kostnadsfritt beställa hem ett klamydiatest via Mina Vårdkontakter (MVK). Kriteriet för att 
använda sig av tjänsten är man är folkbokförd i Landstinget Dalarna och har ett konto i Mina 
Vårdkontakter. Ett konto för denna tjänst kan göras från 15 års ålder. 
 
Laboratoriemedicin (mikrobiologen) tar hand om beställningen och sköter utskick av testmaterial 
samt analys av testet. De meddelar även svaret till patienten via Mina vårdkontakter. 
De med positivt provsvar uppmanas ta kontakt med STI-mottagningen Falu las 023-49 08 90. 
Behandling och smittspårning sker där enligt standardrutiner. Laboratoriemedicin skickar även 
kopia på positiva svar till Smittskyddsenheten.   
 
Kostnad 
Kostanden för provtagning enligt smittskyddslagen ligger ej centralt i Landstinget  
Dalarna, utan är fördelat i budget till respektive vårdenhet. Även dessa prov kommer därför 
debiteras den vårdcentral som patienten tillhör.   
Kostanden, 325 kr per prov, är kostnad för analys 225 kr samt övriga omkostnader 100 kr 
(personalkostnad, provtagningskit, porto, hantering i MVK). 
 
Vad bör min vårdenhet känna till? 
Patienten uppmanas via MVK att i första hand ta kontakt med STI-mottagningen i Falun vid 
positivt provsvar. Undantagsvis kan det naturligtvis hända att patient med positivt svar även tar 
kontakt med sin vårdcentral och bör då få adekvat hjälp där.  
 
Patient med positivt klamydiabesked 
För att verifiera att patientens uppgift stämmer bör han/hon ha en papperskopia på provsvaret 
med sig eller få hjälp med utskrift på genom att pat loggar in sig på sitt MVK-konto. Det är 
viktigt att behandlingsremissen (talongen) skickas till STI-mottagningen så att ärendet i MVK där 
kan avslutas. 
Personal kan även ringa till STI-mottagningen, internt: 023-491015, eller Smittskyddsenheten för 
att få positivt provsvar verifierat. Pat måste naturligtvis även kunna legitimera sig. 
Ärendet hanteras därefter på samma sätt som om patienten tagit prov på vårdenheten d.v.s 
kostnadsfri behandling, att förhållningsregler ges och smittspårning utförs. Klinisk anmälan i 
Sminet skall göras. 
 
 
 
 
Maria Kivi  Ylva Svedberg  Anders Lindblom 
hiv/STI-samordnare Verksamhetsansvarig överläkare Smittskyddsläkare 
Landstinget Dalarna STI-mottagningen, Falu lasarett Dalarnas län 
     


